
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Záměr města nabýt pozemky – DIAMO, státní podnik

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu 
pro DIAMO, státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví statutárního 
města Karviné pozemky p. č. 554/1 o výměře 2405 m2, p. č. 554/2 o výměře 462 m2, p. č. 554/3 o výměře 616 m2, p. 
č. 554/6 o výměře 81 m2, p. č. 587/1 o výměře 3220 m2, p. č. 588 o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec 
Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to bezúplatně.

Důvodová zpráva:

ZM-28-OM-Záměr města nabýt pozemky – DIAMO, státní podnik - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-28-OM-Záměr města nabýt pozemky – DIAMO, státní podnik - 1 D.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Záměr města nabýt pozemky – DIAMO, státní podnik 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Česká republika je vlastníkem a DIAMO, státní podnik  je příslušný hospodařit s pozemky p.č. 554/1 o 

výměře 2.405 m2, p.č. 554/2 o výměře 462 m2, p.č. 554/3 o výměře 616 m2,  p.č. 554/6 o výměře 81 m2, 

p.č. 587/1 o výměře 3.220 m2, p.č. 588 o výměře 742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná.  

 

Jedná se o pozemky, které se nacházejí v Darkově, poblíž lokality známé veřejností jako Karvinské 

moře. 

 

Dle Územního plánu Karviné jsou výše uvedené pozemky určené k veřejně prospěšné stavbě 

parkoviště pro osobní automobily.  

  

S ohledem na další rozvoj lokality Karvinské moře, kde cílem statutárního města Karviné je příprava a 

vybudování zázemí pro rekreační zónu v okolí „Karvinského moře“ a vytvoření tím prostředí, které 

umožní nejen sportovní vyžití, ale i aktivní odpočinek osobám všech věkových skupin po celý rok, je 

nutné mimo jiné řešit plochy dopravní infrastruktury.   

 

Z výše uvedeného důvodu je vhodné nabýt uvedené pozemky do vlastnictví statutárního města Karviné 

za účelem vybudování parkovacích stání. 

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout, že je záměrem statutárního 

města Karviné nabýt z vlastnictví České republiky s právem  hospodaření s majetkem státu pro DIAMO, 

státní podnik (IČ: 00002739, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) do vlastnictví 

statutárního města Karviné pozemky p.č. 554/1 o výměře 2.405 m2, p.č. 554/2 o výměře 462 m2, p.č. 

554/3 o výměře 616 m2,  p.č. 554/6 o výměře 81 m2, p.č. 587/1 o výměře 3.220 m2, p.č. 588 o výměře 

742 m2, vše v kat. území Darkov, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, a to bezúplatně. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 

 

 
 
 


